
Vnitřní pravidla dětské skupiny IRS IV – Hajany

Poskytovatel:
Institut pro regionální spolupráce, o.p.s.
Sídlo: Starobrněnská 690/20, Brno – město, 602 00 Brno
IČ: 26657341
Zapsaný v evidenci poskytovatelů služeb péče o děti v dětské skupině MPSV Statutární zástupce:

Ing. Petr Hladký, předseda
Zastoupený: Mgr. Magdalénou Panáčkovou, ředitelkou v.z.
E-mail: reditelka@panacci.eu
Web: www.predskolkou.cz

Název zařízení:
Dětská skupina IRS IV – Hajany
Adresa: Hajany 203, 664 43

Typ zařízení:
Celodenní zařízení s pravidelným provozem.

Kapacita dětské skupiny:
Maximálně 20 dětí.

Věkové vymezení přijímaných dětí:
Dětí ve věku od 1 roku do 6 let.

Provozní doba:
Pondělí až pátek: 7:00 – 15:00
Zákonný zástupce je povinen respektovat provozní dobu a vyzvedávat dítě nejpozději do konce jejího 
trvání.

Poskytovaná služba:
Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována v souladu se zákonem č. 247/2014 Sb., o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.
Služba je poskytována za úplatu, která je stanovena dle aktuálního ceníku připojeného ke smlouvě.
Zařízení je financováno rovněž ze státního příspěvku na provoz dětské skupiny poskytovaného MPSV.
Náklady na stravování nejsou zahrnuty v úplatě za službu a hradí se zvlášť.

Provozní prázdniny a přerušení provozu:
Dětská skupina je uzavřena o státních svátcích a v době provozních prázdnin, jejichž rozsah 
nepřesáhne 25 pracovních dní ročně.
Termíny těchto prázdnin budou rodičům oznámeny nejpozději do konce září daného školního roku.
V případě nepředvídatelného přerušení provozu (např. z důvodu technické poruchy, epidemiologické 
situace nebo jiné mimořádné události) nevzniká nárok na vrácení úplaty, neboť jsou tyto skutečnosti 
zahrnuty do kalkulace ceny služby.



Podmínky přijetí dítěte do dětské skupiny:
Dětí jsou přijímány na základě řádně uzavřené smlouvy a doložených dokumentů, které zahrnují:

 evidenční list s potvrzením o pravidelném očkování,
 doklad o vazbě na trh práce rodiče (např. potvrzení o zaměstnání),
 potvrzení o zdravotní způsobilosti.

Do dětské skupiny jsou přijímány dětí, jejichž zdravotní stav nebrání pobytu v kolektivu. Děti se 
specifickými potřebami mohou být přijaty po individuální dohodě s poskytovatelem a dle možností 
zajištění podpůrného prostředí.

Adaptační období:
Každému dítěti je umožněn individuálně přizpůsobený adaptační proces. Délka a forma adaptace je 
sjednána mezi pečující osobou a zákonným zástupcem dle individuálních potřeb dítěte. 

Docházka a omlouvání nepřítomnosti:
Docházka dětí probíhá v rámci smlouvou sjednaného kapacitního místa. Nepřítomnost dítěte je 
nutné omluvit nejpozději do 9:00 hodin předchozího pracovního dne, a to pomocí aplikace Twigsee, 
SMS zprávou nebo telefonicky.

Při opakované a neomluvené nepřítomnosti dítěte může poskytovatel ukončit smlouvu o poskytování
služby dle podmínek stanovených ve smlouvě.

Zdravotní stav a hygienické podmínky:
Dítě přichází do dětské skupiny zdravé. V případě podezření na onemocnění je pečující osoba 
oprávněna dítě nepřevzít. Při projevu příznaků onemocnění během dne je rodič kontaktován a je 
povinen dítě neprodleně vyzvednout.

Zákonný zástupce je povinen informovat poskytovatele o změně zdravotního stavu dítěte, včetně 
infekčních onemocnění v rodině, a zajistit, aby do zařízení nepříšlo dětě s projevy nemoci (zelená 
rýma, kašel, horečka, průjmy apod.).

Základní práva dítěte:
Dítě má právo na důstojný, respektující a bezpečný přístup během celého pobytu v zařízení. 
Poskytovatel se zavazuje:

 podporovat individuální rozvoj dětí,
 respektovat jejich osobnost a potřeby,
 zajistit fyzické i psychické bezpečí,
 nevystavovat dítě žádné formě fyzického či psychického násilí nebo znevýhodnění.



Základní práva zákonných zástupců:
Zákonní zástupci mají právo:

 být pravidelně informováni o dění a vývoji dítěte,
 konzultovat jakékoli otázky spojené s péčí,
 vyjadřovat své názory a návrhy k provozu skupiny,
 účastnit se společných aktivit nebo programu skupiny dle domluvy.

Předávání dítěte:
Dítě je předáváno osobně z ruky do ruky mezi zákonným zástupcem (nebo pověřenou osobou) a 
pečující osobou. Zákonný zástupce je povinen zajistit, aby dítě přiváděl a vyzvedával ve sjednané 
době a v odpovídajícím zdravotním stavu.

Stravování:
Denní strava zahrnuje dopolední svačinu, oběd a odpolední svačinu. Stravu zajišťuje smluvní 
dodavatel FiLii-rozvoz (www.filiirozvoz.cz), který dodržuje výživové normy podle věku dítěte. 

Poskytovatel se zavazuje dítěti vydávat rodičem objednanou stravu. Rodič zodpovídá za objednání 
stravy u smluvního partnera. Provozovatel zajišťuje uchování, případný ohřev a podávání stravy v 
souladu s požadavky ochrany zdraví dětí s vyloučením možného vzniku alimentárních onemocnění.

Výše úhrady nákladů za stravování je dle aktuálního ceníku smluvního dodavatele.

Rodič může po dohodě s poskytovatelem zajistit stravu sám, pokud má dítě dietní omezení. V 
takovém případě je rodič povinen dodat stravu čerstvou, v uzavřených, řádně označených nádobách 
(jméno dítěte, druh jídla, datum spotřeby).

Pitný režim je zajištěn po celý den. Podávají se voda, neslazené čaje, na přání rodičů šťávy či džusy.

Neodhlášená strava se účtuje jako odebraná. Odhlášení je možné nejpozději do 9:00 předchozího 
pracovního dne.

Úklid prostor:
Prostory jsou uklízeny 1-2xdenně, případně dle potřeby častěji. Úklid je prováděn mokrou cestou za 
použití běžných úklidových prostředků, koberec je vysáván, odpadky vynášeny. Toalety, umyvadla a 
nočníky jsou umývány za použití čistících prostředků s dezinfekčním účinkem. Celkový úklid všech 
prostor, vč. mokrého čištění koberců, nábytku, mytí oken, svítidel a hraček je prováděn podle 
zákonných požadavků. K dispozici mimo prostor denní místnosti je úklidová místnost s přívodem 
studené a teplé vody, s výlevkou.

Prádlo pere rodič následovně: 

1) Ručníky dostává rodič 1x týdně, nejčastěji v pátek. Pokud dítě chodí do dětské skupiny méně než 5 
dnů v týdnu, dostává rodič ručník v poslední den docházky dítěte v daném týdnu. 2) Ložní prádlo se 



mění jednou za tři týdny, v případě potřeby častěji. Pokud dítě chodí do dětské skupiny méně než 5 
dnů v týdnu, dostává rodič ložní prádlo v poslední den docházky dítěte v daném týdnu.  

Ochrana osobních údajů (GDPR):
Poskytovatel zpracovává osobní údaje dítěte a zákonných zástupců v rozsahu nezbytném pro plnění 
smlouvy, vedení evidence a komunikaci s úřady, v souladu s nařízením GDPR (EU 2016/679) a 
zákonem č. 110/2019 Sb.

Údaje jsou chráněny před zneužitím a uchovávány po dobu 10 let od ukončení služby dle zákona č. 
247/2014 Sb.

Závěrečná ustanovení:
Tato vnitřní pravidla jsou závazná pro všechny zákonné zástupce a zaměstnance dětské skupiny. O 
změnách pravidel jsou rodiče informováni elektronicky. Rodič má právo od smlouvy odstoupit do 30 
dnů od oznámení změny pravidel.

Vnitřní pravidla jsou zveřejněna na webových stránkách a v prostorách šatny dětské skupiny. Aktuální
znění je k dispozici k nahlédnutí a je účinné ode dne uvedeného v záhlaví dokumentu.

V Hajanech dne: 8. září 2020
(revize ke dni 1.5.2025)

Mgr. Magdaléna Panáčková
Ředitelka dětské skupiny v.z. 

tel.: 604911880
email: reditelka@panacci.eu


